
diário oficial Nº 34.825  79Terça-feira, 11 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo - 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE liVroS didáTicoS, ViSaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do MUNici-
Pio dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia 25/01/2022 as 08:30 horário 
de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portalde-
compraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo - 

toMada de PreÇo Nº 001/2022-tP
a PreFeitUra MUNiciPaL de soUre, TorNa PÚBlico a TodoS oS 
iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oBJETo: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo dE 
Palco MEdiNdo 14,00 X 10,00 METroS - ViSaNdo aTENdEr aS NEcES-
SidadES do MUNicÍPio dE SoUrE, coNforME ProJETo BáSico, Pla-
NilHa orÇaMENTaria, croNoGraMa fiSico-fiNacEiro E MEMorial 
dEScriTiVo. a abertura será no dia 28/01/2022, as 08:30horas na sala de 
licitações localizada na sede da Prefeitura Municipal, 2º rua, s/nº - centro 
- Soure/Pa, informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Protocolo: 749822

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00001Processo Administra-
tivo Nº 2022001. oBJETo: locação de veículos para atender a demanda 
dos fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. data da abertura: 24 de janeiro 
de 2022. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o 
edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa.

Protocolo: 749823

.

.

eMPresariaL
.

eMPresa de LoGÍstica do oeste do ParÁ Ltda
cNPJ n°. 10.464.817/0001-74 

Torna público que requereu junto à SEMMa/STM, a licença de operação 
sob processo n°. 1345/2021, para desenvolver a atividade de comércio 
varejista de mercadorias em geral, em Santarém/Pa.

Protocolo: 749826

aP MariNe Ltda 
inscrita no cNPJ nº 09.092.563/0002-02 

instalada na rod. arthur Bernardes, nº 2342, cond. industrial, Bl B, dis-
trito de icoaraci, Belém/Pa, torna público que requereu à Secretaria de 
Meio ambiente e Sustentabilidade - Semas/Pa, sob prot. nº 2022/00241, 
renovação da licença de operação nº 11373/2018, para a atividade de 
Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 749827

a eMPresa aUto Posto coNstrUMaQ Ltda
aUto Posto tUriM 

inscrita no cNPJ 23.605.528/0001-90 
localizada na rod. Magalhães Barata, 13 - Bairro: liberdade, na cidade 
de altamira, estado do Pará, torna público que rEcEBEU, junto a SEcrE-
Taria MUNiciPal da GESTÃo do MEio aMBiENTE - SEMMa a licença 
de operação (lo) de nº 026/2019, com validade até 04/01/2024, para 
exercer a atividade de comercio Varejista de combustíveis para Veículos 
automotores.

Protocolo: 749828

a eMPresa aUto Posto iVi eireLi
aUto Posto VeNeZa

inscrita no cNPJ 21.387.460/0002-75 
localizada na  av. alacid Nunes, 5530 - Bairro: Bela Vista, na cidade de 
altamira, estado do Pará, torna público que rEcEBEU, junto a SEcrE-
Taria MUNiciPal da GESTÃo do MEio aMBiENTE - SEMMa a licença 
de operação (lo) de nº 034/2019, com validade até 05/01/2024, para 
exercer a atividade de comercio Varejista de combustíveis para Veículos 
automotores.

Protocolo: 749830

cooPeratiVa de MiNeraÇÃo dos GariMPeiros 
de serra PeLada- cooMiGasP

editaL de sUsPeNsÃo de coNVocaÇÃo
asseMBLeia GeraL eXtraordiNÁria - aGe

A COOMIGASP - Cooperativa de Mineração dos Garimpeiros de Ser-
ra Pelada, com Sede Social na rua da cooperativa, nº 129, Serra Pelada, 
curionópolis - Pa, cNPJ 05.023.221/0001-07, NirE 15400000574, neste 
ato representada pelos Membros do conselho de administração, os Srs.: 
João alves araújo, Manoel Zacarias da Silva, carlos antônio Pinto dos San-
tos e cleudison Marques de oliveira, no uso das suas atribuições legais e 
estatutárias, especialmente por desacato ao artigo 58, inciso iX, do Es-
tatuto Social vigente, informam a todos os associados da cooMiGaSP, 
o caNcElaMENTo do Edital de convocação  da assembleia Geral Extra-
ordinária - AGE, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, Edição nº 
34.803 de 20/12/2021 e no Jornal correio - o Jornal de carajás, de Mara-
bá, Edição de 21 e 22/12/2021, ficando portanto, SUSPENSA a Assembleia 
Geral Extraordinária que estava convocada para o dia 23.01.2022.

Serra Pelada, curionópolis - Pa, 07/01/2022.
João alves araújo

diretor administrativo
Manoel Zacarias da silva

diretor administrativo
carlos antônio Pinto dos santos

diretor administrativo
cleudison Marques de oliveira

diretor administrativo
Protocolo: 749831

cÂMara MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia-Pa
aViso de LicitaÇÃo

eXtrato do Processo de iNeXiGiBiLidade 
de LicitaÇÃo N.º 002/2022

A Câmara Municipal de Floresta do Araguaia-PA, com sede na Pra-
ça Santa fé, snº - centro - floresta do araguaia-Pa, inscrita no cNPJ: 
01.776.009/0001-51, representada pelo seu titular presidente, antônio 
Luiz Moreira dos Santos, resolve conhecer e ratificar a inexigibilidade de 
licitação, com fulcro no art. 25, i da lei 8.666/93 para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços contábeis de assessoria na 
Gestão contábil e financeira, Elaboração de Balancetes, relatórios, PrES-
TaÇÃo dE coNTaS JUNTo ao Tribunal de conta dos Municípios do Estado 
do Pará, através da empresa: araÚJo E cUNHa coNTaBilidadE lTda; 
cNPJ: 28.077.623/0001-81, no valor r$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais), perfazendo o total de r$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) até 31 
de dezembro de 2022, retroagindo seus efeitos a 01 de Janeiro de 2022. 
floresta do araguaia - Pa, 10 de janeiro de 2022. antônio Luiz Moreira 
dos Santos - Presidente da Câmara Municipal.

Protocolo: 749839

saNta iZaBeL aLiMeNtos Ltda 
cNPJ: 03.779.994/0012-37 

localizada na rua Padre Marcos Schwade, nº s/n, Jurunas, cEP: 68.790-
000, Santa isabel do Pará, torna público que recebeu da SEMMa de Santa 
isabel do Pará sua licENÇa aMBiENTal dE oPEraÇÃo (l.o) Nº 149/2021 
para atividade de abate de aves.

Protocolo: 749833

eXPortaÇÃo, 
Materiais e aLiMeNtos do ParÁ-eMaPa Ltda 

cNPJ 04.988.598/0001-20
foz dos rios Marajozinho e afuá - Município de afuá - Pa Torna público que 
recebeu da SEMaMB de afuá/Pa a lo Nº: 009/2021 proc. n° 101/2021 
para fabricação de conservas (frutas, legumes e outros vegetais) c/ venci-
mento em 16/11/2022.

Protocolo: 749835

aLUNorte - 
aLUMiNa do Norte do BrasiL s.a.

a alunorte - alumina do Norte do Brasil S.a. (05.848.387/0003-16) torna 
público que protocolou no dia 06/01/2022 o seu Plano de Segurança de 
Barragem - PSB, do depósito de resíduos Sólidos 1 - drS1, junto à Se-
cretaria de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará 
(SEMaS-Pa).

Protocolo: 749836


